

ประวัตินักวิจัย

ชื่อ (ภาษาไทย) นางสาวทณัฐ ชวนไชยสิทธิ์

ชื่อ (ภาษาอังกฤษ) Ms Tayanat Chuanchaisitt

เลขประจำตัวประชาชน 3 1020 02411 32 1

วุฒิการศึกษา วิทยาศาสตรบัณฑิต(สุขศึกษา) มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร

สังคมศาสตรมหาบัณฑิต(สังคมศาสตร์การแพทย์และสาธารณสุข)

มหาวิทยาลัยมหิดล

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

สถานที่ทำงาน สถาบันวิจัยและพัฒนา

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช ถนนแจ้งวัฒนะ

ตำบลบางพูด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 11120

โทรศัพท์ 0 2504 7593 , 089-463-0780 โทรสาร 0-2503-4898

E- mail : tayanat0780@gmail.com, tayanat.chu@stou.ac.th

ประสบการณ์ด้านการวิจัยหรือความชำนาญ

1. ร่วมจัดทำ “รายงานผลการติดตามสมัชชาสุขภาพจังหวัด เพื่อรับฟังความคิดเห็นของประชาชนต่อร่างพระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ” 2545 (12 จังหวัด)” โดยการสนับสนุนของสำนักงานวิจัยระบบสาธารณสุข (สวรส.) ปีงบประมาณ 2545

2. ร่วมจัดทำ “โครงการศึกษากระบวนการจัดทำสมัชชาสุขภาพระดับจังหวัด และสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ 2545” โดยการสนับสนุนของสำนักงานวิจัยระบบสาธารณสุข (สวรส.) ปีงบประมาณ 2545

3. ศึกษาประเด็นกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชนต่อร่างพระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ ในงานวิจัยเรื่อง “การศึกษาระบบการมีส่วนร่วมของประชาชนต่อพระราชบัญญัติคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ ร่างพระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ และร่างพระราชบัญญัติป่าชุมชน” สำนักงานสิทธิมนุษยชนศึกษาและการพัฒนาสังคม มหาวิทยาลัยมหิดล โดยการสนับสนุนของ Action Aid ปีงบประมาณ 2546

4. ร่วมจัดทำ “รายงานผลการจัดสมัชชาสุขภาพแห่งชาติ 2546” โดยการสนับสนุนของสำนักงานวิจัยระบบสาธารณสุข (สวรส.) ปีงบประมาณ 2546

5. การวิจัยเรื่อง “รูปแบบการเตรียมความพร้อมเพื่อเกื้อหนุนอายุราชการ: กรณีศึกษาข้าราชการครูสังกัดเขตพื้นที่การศึกษาจังหวัดนนทบุรี” โดยการสนับสนุนของสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ ปีงบประมาณ 2550 รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการ

6. การวิจัยเรื่อง “การพัฒนาแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ตามแนวคิดของ ป.อ. ปยุตโต” โดยการสนับสนุนของสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ ปีงบประมาณ 2550 รับผิดชอบในฐานะผู้ร่วมโครงการ

7. การวิจัยเรื่อง “ยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหาการติดเกมคอมพิวเตอร์ของนักเรียนมัธยมศึกษาสังกัดเขตพื้นที่การศึกษาจังหวัดนนทบุรี” โดยการสนับสนุนของสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ ปีงบประมาณ 2550 รับผิดชอบในฐานะผู้ร่วมโครงการ

8. การวิจัยเรื่อง “ความคิดเห็นของบุคลากรที่ปฏิบัติงานด้านป่าไม้ ต่อผลกระทบจากการแบ่งส่วนราชการงานด้านป่าไม้ของชาติ ออกเป็น 3 กรม” โดยการสนับสนุนของสมาคมศิษย์เก่าวนศาสตร์ ปีงบประมาณ 2551 รับผิดชอบในฐานะผู้ร่วมโครงการ

9. การวิจัยเรื่อง “ความพึงพอใจและการมีส่วนร่วมของประชาชนที่มีต่อโครงการปลูกป่าชายเลนถาวรเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ” โดยการสนับสนุนของกรมทรัพยากรทางทะเล

และชายฝั่ง กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ปีงบประมาณ 2552 รับผิดชอบในฐานะผู้ร่วมโครงการ

10. การวิจัยเรื่อง “การประเมินผลโครงการฝึกอบรมหลักสูตรราชภัฏอาสาสมัครพิทักษ์ทะเลและชายฝั่ง(รสบทช.)” โดยการสนับสนุนของกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ปีงบประมาณ 2552 รับผิดชอบในฐานะผู้ร่วมโครงการ

11. การวิจัยเรื่อง “การศึกษาและติดตามผลการดำเนินงานโครงการเครือข่ายเยาวชนอาสาสมัครพิทักษ์ทะเลและชายฝั่ง ปีงบประมาณ 2552” โดยการสนับสนุนของกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ปีงบประมาณ 2553 รับผิดชอบในฐานะผู้ร่วมโครงการ

12. การวิจัยเรื่อง “ภูมิปัญญาไทยในการนำสมุนไพรมาใช้ตามวิถีไทย” โดยการสนับสนุนจากงบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ปีงบประมาณ 2553 รับผิดชอบในฐานะผู้ร่วมโครงการ

13. การวิจัยเรื่อง “รูปแบบการเตรียมความพร้อมเพื่อเกษียณอายุงาน กรณีศึกษาครูโรงเรียนเอกชนจังหวัดนนทบุรี” โดยการสนับสนุนจากงบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ปีงบประมาณ 2554 รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการ

14. การวิจัยเรื่อง “การพัฒนาแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ตามแนวคิดของ ป.อ.ปยุตโต กรณีศึกษานักเรียนชั้นประถมศึกษา สังกัดเขตพื้นที่การศึกษาจังหวัดนนทบุรี” โดยการสนับสนุนจากงบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ปีงบประมาณ 2554 รับผิดชอบในฐานะผู้ร่วมโครงการ

15. การวิจัยเรื่อง “การศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนาแผนยุทธศาสตร์ เพื่อการปรองดองภายในเขต กทม.” โดยการสนับสนุนของกรุงเทพมหานคร ปีงบประมาณ 2554 รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยประจำโครงการ

ชื่อ (ภาษาไทย) ดร.ภทรพร ยุทธาภรณ์พิณีจ

(ภาษาอังกฤษ) Dr. Phattharaphon Yutthaphonphinit

เลขประจำตัวประชาชน 3 1006 02684 94 7

ประวัติการศึกษา ศิลปศาสตรบัณฑิต (จิตวิทยา) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (พัฒนาสังคม) มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
ประกาศนียบัตรชั้นสูงบัณฑิตอาสาสมัคร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
ครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต (จิตวิทยาการศึกษา) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ตำแหน่งปัจจุบันนักวิจัย อาจารย์คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

สถานที่ทำงาน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก
อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี

โทรศัพท์ 038 358 145, 08-1627-6961, 08-6509-8410

รหัสประจำตัวนักวิจัยแห่งชาติ 38-00-0177

สาขาวิชาการที่มีความชำนาญพิเศษ การสอนในระดับอุดมศึกษาด้านจิตวิทยา พัฒนาสังคมและวิจัย
การปฏิบัติงานด้านการวิจัยและประเมินผล

ประสบการณ์ในการวิจัย

1. ปฏิบัติงานด้านการวิจัยและประเมินผลทางสังคมศาสตร์ ประมาณ 20 ปี มีความรู้และความชำนาญด้านการประเมินผลและงานวิจัย

2. ปฏิบัติงานด้านการวิจัยประเมินผลด้านการพัฒนาชนบท โดยเป็นผู้เชี่ยวชาญด้านการวิจัยและพัฒนาชนบท สังกัดกรมการพัฒนาชุมชน กระทรวงมหาดไทย ประมาณ 4 ปี
3. มีความรู้ความชำนาญในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ในการประเมินผล และวิเคราะห์ข้อมูลในการศึกษาวิจัยและประเมินผล
4. มีผลงานวิจัย/ประเมินผลประมาณ 36 เรื่อง

ประวัติการได้รับทุนและการตีพิมพ์เผยแพร่

1. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากสำนักงานคณะกรรมการการวิจัยแห่งชาติ จำนวน 9 เรื่อง

1.1 การวิจัยเรื่อง “ปัจจัยบางประการที่มีผลต่อการเข้ามามีส่วนในกิจกรรมทางการศึกษาของหัวหน้าครัวเรือนในเขตพื้นที่ตำบลสวก อำเภอเมือง จังหวัดน่าน” เป็น วิทยานิพนธ์ระดับมหาบัณฑิต สาขาพัฒนาสังคม มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ปีงบประมาณ 2530 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

1.2 การวิจัยเรื่อง “บทบาทของศูนย์สาธิตการตลาดในการแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจระดับหมู่บ้าน” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2537 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

1.3 การวิจัยเรื่อง “ปัญหาสังคมที่มีความรุนแรงมากขึ้น : ผู้ไร้ที่อยู่อาศัย เด็กที่ถูกทอดทิ้ง และครอบครัวแตกแยก” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2539 และได้รับการเผยแพร่แล้ว

1.4 การวิจัยเรื่อง “ความพอเพียงทางสังคมชนบทไทย : กรณีภาคตะวันออกเฉียงเหนือ” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยประจำโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2545 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

1.5 การวิจัยเรื่อง “บทบาทของผู้นำท้องถิ่นที่มีต่อการศึกษาทางไกล : ศึกษาเฉพาะกรณีองค์การบริหารส่วนตำบล” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัยร่วม ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2546 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

1.6 การวิจัยเรื่อง “การศึกษาความคิดเห็นของผู้เสพสารกระตุ้นประสาทชนิดแอมเฟตามีน (ยาบ้า) และสารระเหย เจ้าหน้าที่สถานบำบัดและผู้ปกครองของผู้เสพสารเสพติดเกี่ยวกับพฤติกรรมและการเสพและเลิกเสพสารเสพติด” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2546 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

1.7 การวิจัยเรื่อง “การพัฒนาแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ตามแนวคิดของ ป.อ.ปยุตโต” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2552 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

1.8 การวิจัยเรื่อง “รูปแบบการเตรียมความพร้อมเพื่อเกษียณอายุราชการ กรณีศึกษาข้าราชการครูสังกัดเขตพื้นที่การศึกษาจังหวัดนันทบุรี” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2552 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

1.9 รายงานการวิจัยเรื่อง “ยุทธศาสตร์การป้องกันและแก้ไขปัญหาการติดเกมคอมพิวเตอร์ของนักเรียนในโรงเรียนมัธยมศึกษา สังกัดเขตพื้นที่การศึกษาจังหวัดนันทบุรี” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2552 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

2. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากกองทุนพัฒนาประชากรแห่งชาติ ผ่านสภาสตรีแห่งชาติ ฯ เรื่อง “การประเมินผลสัมฤทธิ์ของโครงการยกระดับความเป็นอยู่ของสตรีในชนบท โดยอาศัยกิจกรรมทางการศึกษาและการฝึกอบรม” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยประจำโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2535 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

3. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยสำนักงานคณะกรรมการป้องกันอภัยภัยแห่งชาติ เรื่อง “อภัยภัยบนท้องถนน : สาเหตุและแนวทางแก้ไข” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2539 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

4. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากทบวงมหาวิทยาลัย จำนวน 2 เรื่อง

4.1 การวิจัยเรื่อง “ความคิดเห็นของสตรีภาคเหนือต่อการดูแลผู้ป่วยโรคเอดส์และการอยู่ร่วมกันในสังคม” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2542 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

4.2 การวิจัยเรื่อง “ความคิดเห็นของผู้นำสตรีต่อบทบาทของครอบครัว ชุมชน และสังคมในการดูแลผู้ติดเชื้อเอดส์ และการอยู่ร่วมกันในสังคม” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2543 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

5. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากกรมการแพทย์ กระทรวงสาธารณสุข จำนวน 2 เรื่อง

5.1 การวิจัยเรื่อง “ผลกระทบของการตลาดผลิตภัณฑ์บุหรี่ยี่ห้อการณรงค์ไม่สูบบุหรี่” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2543 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

5.2 การวิจัยเรื่อง “การศึกษาความคิดเห็นของวัยรุ่นต่อคำเตือนและสื่อข่าวสารที่ใช้ในการรณรงค์ไม่สูบบุหรี่ เพื่อใช้กำหนดแนวทางการป้องกันการสูบบุหรี่ อย่างมีประสิทธิภาพ” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2543 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

6. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากหน่วยงานให้ความช่วยเหลือด้านยาเสพติดสหรัฐอเมริกา ผ่านกรมการพัฒนาชุมชน กระทรวงมหาดไทย เรื่อง “การประเมินผลโครงการ ฝึกอบรมผู้นำสตรีด้านการป้องกันยาเสพติด” รับผิดชอบในฐานะผู้วิจัยหลัก ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2534 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

7. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากสถาบันดำรงราชานุภาพ กระทรวงมหาดไทย เรื่อง “การพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมข้าราชการ สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย ระดับ 6 – 8” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2539 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

8. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากศูนย์ประสานการพัฒนาชนบทแห่งชาติ สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ เรื่อง “การประเมินความสัมฤทธิ์ผลของโครงการพัฒนาชนบท : งานพัฒนาองค์กร” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2531 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

9. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากงบประมาณแผ่นดิน กรมการพัฒนาชุมชน กระทรวงมหาดไทย จำนวน 6 เรื่อง

9.1 การวิจัยเรื่อง “การบริหารการสำรวจข้อมูล กชช. 2ค ปี 2529” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2530 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

9.2 การวิจัยเรื่อง “ปัจจัยที่มีผลต่อการปฏิบัติงานของผู้ดูแลเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2530 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

9.3 การวิจัยเรื่อง “ทัศนคติที่มีต่อการประกอบอาชีพจักสาน” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2532 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

9.4 การวิจัยเรื่อง “การประเมินผลโครงการแก้ไขปัญหาคความยากจน : การศึกษาข้อมูลพื้นฐาน” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2536 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

9.5 การวิจัยเรื่อง “บทบาทของผู้นำอาสาพัฒนาชุมชนในทัศนะของผู้นำท้องถิ่น” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2536 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

9.6 การวิจัยเรื่อง “การศึกษาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของอาสาพัฒนา(อสพ.)” รับผิดชอบในฐานะผู้วิจัยหลัก ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2545 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

10. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากงบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช จำนวน 8 เรื่อง

10.1 การวิจัยเรื่อง “ความคิดเห็นของประชาชนสาขาอาชีพต่างๆ ในการสร้างเครือข่ายและประสานความร่วมมือ เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์ในจังหวัดเชียงราย” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2545 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

10.2 การวิจัยชุดโครงการวิจัยเรื่อง “ภูมิปัญญาไทยในมิติอาหารสมุนไพรเพื่อสุขภาพ” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2546 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

10.3 การวิจัยเรื่อง “มุมมองทางสังคมและวัฒนธรรมต่อการใช้พืชสมุนไพรในอาหาร และ การใช้ประโยชน์ในชีวิตประจำวัน” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ประจำปีงบประมาณ 2546 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

10.4 การวิจัยเรื่อง “รูปแบบการเรียนรู้ด้วยตนเองอย่างยั่งยืน เพื่อพัฒนาศักยภาพของเครือข่ายองค์กรชุมชน” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยปีงบประมาณ 2548 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

10.5 การวิจัยเรื่อง “การพัฒนากระบวนการทำงานของเครือข่ายองค์กรภาคประชาชนในการเสริมสร้างความเข้มแข็งขององค์กรสมาชิกด้วยระบบมาตรฐานงานชุมชน” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2549 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

10.6 การวิจัยเรื่อง “การพัฒนากระบวนการแผนชุมชนสู่ชุมชนเข้มแข็ง” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2551 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

10.7 การวิจัยเรื่อง “ภูมิปัญญาไทยในการนำสมุนไพรมาใช้ตามวิถีไทย” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2553 (กำลังอยู่ระหว่างดำเนินการ)

10.8 การวิจัยเรื่อง “การพัฒนาแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ตามแนวคิดของ ป.อ.ปยุตโต กรณีศึกษานักเรียนชั้นประถมศึกษา สังกัดเขตพื้นที่การศึกษาจังหวัดนนทบุรี” ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ปีงบประมาณ 2554 (กำลังอยู่ระหว่างดำเนินการ)

11. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากสมาคมศิษย์เก่าวนศาสตร์ จำนวน 1 เรื่อง

11.1 การวิจัยเรื่อง “ความคิดเห็นของบุคลากรที่ปฏิบัติงานด้านป่าไม้ ต่อผลกระทบจากการแบ่งส่วนราชการงานด้านป่าไม้ของชาติ ออกเป็น 3 กรม” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ปีงบประมาณ 2551

12. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จำนวน 3 เรื่อง

12.1 การวิจัยเรื่อง “ความพึงพอใจและการมีส่วนร่วมของประชาชนที่มีต่อโครงการปลูกป่าชายเลนถาวรเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ปีงบประมาณ 2551

12.2 การวิจัยเรื่อง “การประเมินผลโครงการฝึกอบรมหลักสูตรราชภัฏอาสาสมัครพิทักษ์ทะเลและชายฝั่ง(รทช.)” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยผู้ร่วมโครงการ ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ปีงบประมาณ 2551

12.3 การวิจัยเรื่อง “การศึกษาและติดตามผลการดำเนินงานโครงการเครือข่ายเยาวชนอาสาสมัครพิทักษ์ทะเลและชายฝั่ง ปีงบประมาณ 2552” รับผิดชอบในฐานะหัวหน้าโครงการ อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัย ปีงบประมาณ 2553

13. ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยจากกรุงเทพมหานคร จำนวน 1 เรื่อง

13.1 การวิจัยเรื่อง “การศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนาแผนยุทธศาสตร์ เพื่อการปรองดองภายในเขต กทม.” รับผิดชอบในฐานะนักวิจัยประจำโครงการ ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ประจำปีงบประมาณ 2554

14. วิทยานิพนธ์ระดับดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาจิตวิทยาการศึกษา คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เรื่อง “รูปแบบการพัฒนาแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ตามแนวคิดของ ป.อ.ปยุตโต” ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ปีงบประมาณ 2547 และได้รับการพิมพ์เผยแพร่แล้ว

ชื่อ (ภาษาไทย) นางสาวเพ็ญแข ศรีสุทธิกุล

ชื่อ (ภาษาอังกฤษ) Ms.Phenkae Srisuthikun

เลขประจำตัวประชาชน 3240100421019

วุฒิการศึกษา ศึกษาศาสตรบัณฑิต (ประวัติศาสตร์) มหาวิทยาลัยรามคำแหง
พัฒนาบริหารศาสตรมหาบัณฑิต สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์
ประกาศนียบัตรชั้นสูงบัณฑิตอาสาสมัคร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถาบันการพัฒนาชุมชน กรมการพัฒนาชุมชน

สถานที่ทำงาน กรมการพัฒนาชุมชน กระทรวงมหาดไทย ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ
ถนนแจ้งวัฒนะ หลักสี่ กรุงเทพฯ 10210

โทรศัพท์ 0 2222 0851, 0 1627 5581

ประสบการณ์ด้านการวิจัยหรือความชำนาญ

1. รับผิดชอบงานด้านนโยบายและแผนพัฒนาศักยภาพชุมชน ของกรมการพัฒนาชุมชน

กระทรวงมหาดไทย

2. อาจารย์พิเศษ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์และบัณฑิตวิทยาลัย สถาบันราชภัฏนครปฐม
ประวัติการได้รับทุน

1. รายงานการวิจัยเรื่อง การยอมรับบทบาทหน้าที่ผู้นำอาสาพัฒนาชุมชน (ผู้นำ อช.) ของประธาน
องค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.) ได้รับทุนสนับสนุนจากกรมการพัฒนาชุมชน กระทรวงมหาดไทย

2. รายงานการวิจัยเรื่อง โครงการพัฒนาประชาคมตำบล เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
(ภายใต้โครงการสนับสนุนการจัดตั้งองค์กรความร่วมมือของประชาชนในการพัฒนาประชาคมจังหวัด) ได้รับ
ทุนสนับสนุนจากกรมการพัฒนาชุมชน กระทรวงมหาดไทย

ผลงานวิจัยที่ได้รับการพิมพ์เผยแพร่

1. รายงานการวิจัยเรื่อง การยอมรับบทบาทหน้าที่ผู้นำอาสาพัฒนาชุมชน (ผู้นำ อช.) ของประธาน

องค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.)

2. รายงานการวิจัยเรื่อง ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของอาสาพัฒนา (อสพ.)
3. รายงานการวิจัยเรื่อง โครงการพัฒนาประชาคมตำบล เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ภายใต้โครงการสนับสนุนการจัดตั้งองค์กรความร่วมมือของประชาชนในการพัฒนาประชาคมจังหวัด)

เอกสารวิชาการ

1. คู่มือการทำหน้าที่ผู้ส่งเสริมกระบวนการประชาคมสำหรับอาสาพัฒนา
 2. การกิจและวิธีการทำงานที่เหมาะสมของอาสาพัฒนาและหลักสูตรฝึกอบรมก่อนปฏิบัติงาน
- อาสาพัฒนา (อสพ.)

ชื่อ-นามสกุล	ปาสีรัตน์ การดี
ตำแหน่ง	นักวิจัยชำนาญการ ระดับ 8
สถานที่ทำงาน	ฝ่ายพัฒนาและเผยแพร่งานวิจัย สถาบันวิจัยและพัฒนา ต.บางพูด อ.ปากเกร็ด จ.นนทบุรี 11120
โทรศัพท์	02 504 7589
โทรสาร	02 503 4898
E- mail :	rdrdkpa@yahoo.co.th และ rdrdkpa@hotmail.co.th
คุณวุฒิ	

- พบ.ม. (พัฒนาสังคม) สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ปี 2537

ที่อยู่ติดต่อได้ 44/47 ซอย 60 วิวาวดีรังสิต ตลาดบางเขน หลักสี่ กทม. 10210

โทรศัพท์ 086-5375537

ความเชี่ยวชาญ

- งานวิจัยทางด้านสังคมศาสตร์
- สถิติและการวิเคราะห์ข้อมูลเชิงปริมาณ

ผลงานวิจัย

1. การมีส่วนร่วมของประชาชนในการอนุรักษ์แหล่งท่องเที่ยวจังหวัดเลย

แหล่งทุน สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ

ปีที่ได้ทุน 2542

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

- ## 2. การใช้ประโยชน์จากงานวิจัยของมหาวิทยาลัยสโขทัยธรรรมาธิราช

แหล่งทุน งบประมาณรายได้ มหาวิทยาลัยสโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2542

สถานการณ์ หัวหน้าโครงการ

3. การประเมินโครงการพิเศษ ปีงบประมาณ 2543 กรมสุขภาพจิต กระทรวงสาธารณสุข

แหล่งทุน กรมสุขภาพจิต กระทรวงสาธารณสุข

ปีที่ได้ทุน 2543

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

4. การศึกษาความพร้อมของวัดในการเผยแผ่พระพุทธศาสนาโดยการนำชมศิลปวัฒนธรรมในวัดเขต
กรุงเทพมหานคร

แหล่งทุน งบประมาณรายได้ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2544

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

5. การติดตามผลผู้เข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตรพัฒนานักวิจัย

แหล่งทุน สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2544

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

6. การเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรมที่เป็นผลจากการท่องเที่ยว : กรณีศึกษาจังหวัดน่าน

แหล่งทุน งบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยรามคำแหง

ปีที่ได้ทุน 2545

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

7. รูปแบบการจัดการศึกษาและการเผยแพร่ศาสนาธรรมของวัดในพระพุทธศาสนา : ศึกษากรณีแหล่งการเรียนรู้ของ

วัดพระเชตุพนวิมลมังคลาราม ราชวรมหาวิหาร กรุงเทพมหานคร

แหล่งทุน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาแห่งชาติ

ปีที่ได้ทุน 2546

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

8. ลักษณะการใช้จ่ายเงินเพื่อซื้อผลิตภัณฑ์และความต้องการใช้บริการของนักท่องเที่ยวต่างชาติการท่องเที่ยวในประเทศไทย

แหล่งทุน งบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยรามคำแหง

ปีที่ได้ทุน 2546

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

9. พืชสมุนไพรในอาหารไทย

แหล่งทุน งบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2546

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

10. การพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ (สปา)

แหล่งทุน งบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยรามคำแหง

ปีที่ได้ทุน 2547

สถานภาพ หัวหน้าโครงการ

11. การพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงนิเวศและสิ่งแวดล้อม

แหล่งทุน งบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยรามคำแหง

ปีที่ได้ทุน 2547

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

12. การประมวลสาระสำคัญจากผลงานวิจัยในหลักสูตรพัฒนานักวิจัย ระดับต้น รุ่นที่ 1-4 ตามองค์ประกอบ และตัวบ่งชี้การประกันคุณภาพการศึกษาของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

แหล่งทุน สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2548

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

13. การประเมินผลโครงการฝึกอบรมความรู้ด้านการวิจัยแก่บุคคล มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ปี 2548

แหล่งทุน สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2548

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

14. การสำรวจความต้องการฝึกอบรมความรู้ด้านการวิจัยของบุคลากร มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

แหล่งทุน สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2549

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

15. สถานภาพการจัดโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนในจังหวัดนนทบุรี : กรณีศึกษา 2 โรงเรียนในอำเภอบางกรวยแพ

ทุน งบประมาณรายได้ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2547

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

16. การจัดโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนในจังหวัดนนทบุรี : กรณีศึกษา 2 โรงเรียนในอำเภอบางกรวย

แหล่งทุน งบประมาณรายได้ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2548

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

17. การประเมินผลการศึกษาและความพึงพอใจของนักศึกษาที่เข้ารับการสอนเสริมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (e-Tutorial) ของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

แหล่งทุน งบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2551

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

18. พืชสมุนไพรในอาหารไทย

แหล่งทุน งบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ปีที่ได้ทุน 2546

สถานภาพ ผู้ร่วมโครงการ

ชื่อ-สกุล(ภาษาไทย) นางสาวรสิกา อังกูร

(ภาษาอังกฤษ) Miss RASIKA ANGKURA

ตำแหน่งปัจจุบัน

นักวิจัยชำนาญการ ระดับ 8

หน่วยงานที่อยู่ติดต่อได้พร้อมทั้งโทรศัพท์และโทรสาร

คณะ/สถาบัน/สำนัก สถาบันวิจัยและพัฒนา

สังกัด มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

ที่ตั้ง 9/9 หมู่ 9 มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ถ.แจ้งวัฒนะ อ.ปากเกร็ด

จ.นนทบุรี 11120

โทรศัพท์ที่ทำงาน 02 504 7589 โทรศัพท์มือถือ 08 1459 4591

อีเมลล์ rrduras@yahoo.com

ประวัติการศึกษา

ระดับปริญญา	ปริญญา	สาขาวิชา	ชื่อสถาบันฯ	ประเทศ
ปริญญาตรี	รบ.	รัฐประศาสนศาสตร์	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	ไทย
ปริญญาโท	ศศ.ม.	สังคมวิทยาประยุกต์	มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	ไทย

สาขาวิชาที่มีความชำนาญพิเศษ

- การจัดการท่องเที่ยว และการดำเนินงานด้านเครือข่ายการท่องเที่ยว
- การวิจัยเชิงปฏิบัติการแบบมีส่วนร่วม

ประสบการณ์และผลงานวิจัย

- 1) ความคิดเห็นของเจ้าอาวาสที่มีต่อการส่งเสริมให้วัดพุทธศาสนาในเขตอำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ เป็นส่วนหนึ่งของการท่องเที่ยว ได้รับทุนจากสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ
- 2) การรับรู้ภาวะวิกฤตเศรษฐกิจกับความเป็นอยู่ของข้าราชการและลูกจ้างเอกชนในเขตเทศบาลนครเชียงใหม่
- 3) การใช้ประโยชน์จากงานวิจัยทางวิชาการของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
- 4) การประเมินผลโครงการรณรงค์ป้องกันแก้ไขปัญหาระบาดโรคเอดส์ประจำปีงบประมาณ 2542 (โครงการระยะที่ 2)
- 5) การศึกษาความพร้อมของวัดในการเผยแผ่พระพุทธศาสนาโดยผ่านการนำชมศิลปวัฒนธรรมในวัดเขตกรุงเทพมหานคร
- 6) การติดตามผลผู้เข้ารับการศึกษาฝึกอบรมหลักสูตรพัฒนานักวิจัย รุ่นที่ 1-3 ปี 2543
- 7) การเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม ที่เป็นผลจากการท่องเที่ยว : กรณีศึกษาจังหวัดน่าน
- 8) ลักษณะการใช้จ่ายเงินเพื่อซื้อผลิตภัณฑ์และความต้องการใช้บริการของนักท่องเที่ยวต่างชาติเพื่อการท่องเที่ยวในประเทศไทย
- 9) รูปแบบการจัดการศึกษาและการเผยแผ่ศาสนาธรรมของวัดในพระพุทธศาสนา : กรณีศึกษาแหล่งการเรียนรู้ของวัดพระเชตุพนวิมลมังคลาราม ราชวรมหาวิหาร กรุงเทพมหานคร
- 10) โครงการศึกษาความต้องการการบริหารจัดการและการให้บริการเกี่ยวกับหนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์ (OTOP) เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว
- 11) การวิจัยและส่งเสริมวัดเพื่อการพัฒนาการศึกษาและเผยแผ่ศาสนาธรรม : กรณีศึกษาวัดพระเชตุพนวิมลมังคลาราม ราชวรมหาวิหาร กรุงเทพมหานคร
- 12) การประเมินผลการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนการสืบสวนสอบสวนและป้องกันปราบปรามอาชญากรรมให้หน่วยปฏิบัติในเขตกรุงเทพมหานคร
- 13) ภูมิปัญญาไทยในมิติอาหารจากพืชสมุนไพรเพื่อสุขภาพ (โครงการวิจัยย่อยเรื่อง พืชสมุนไพรในอาหารไทย)
- 14) การศึกษาเพื่อกำหนดมาตรฐานความปลอดภัย (Safety) และการรักษาความปลอดภัย (Security) แก่นักท่องเที่ยว

- 15) การพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยวไทยแบบครบวงจร (โครงการย่อยเรื่อง การพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น)
- 16) แนวทางการพัฒนาการท่องเที่ยวภายใต้ศักยภาพและข้อจำกัดของกลุ่มจังหวัดภาคกลางตอนบน
- 17) การสร้างเครือข่ายการท่องเที่ยวโดยชุมชนอย่างยั่งยืน
- 18) การส่งเสริมโภชนาการของเด็กก่อนวัยเรียนด้วยภูมิปัญญาท้องถิ่น
- 19) การสำรวจความพึงพอใจในการให้บริการรถไฟฟ้ามหานคร
- 20) การพัฒนารูปแบบการมีส่วนร่วมของประชาชนในการบริหารองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
- 21) การสร้างเครือข่ายการท่องเที่ยวโดยชุมชนในจังหวัดนนทบุรี ด้วยกระบวนการวิจัยเชิงปฏิบัติการแบบมีส่วนร่วม
- 22) การสำรวจความพึงพอใจของพนักงานในการปฏิบัติงานกับการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย
- 23) การสร้างเครือข่ายการท่องเที่ยวโดยชุมชน ด้วยกระบวนการวิจัยเชิงปฏิบัติการแบบมีส่วนร่วมในกลุ่มจังหวัดภาคกลาง
- 24) โครงการศึกษาและจัดทำคู่มือแนวทางการดำเนินงานเครือข่ายท่องเที่ยวโดยชุมชน
- 25) การสำรวจความต้องการ ความคาดหวัง ความพึงพอใจของผู้รับบริการและผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อการดำเนินงานของกรมทรัพยากรน้ำ
- 26) โครงการพัฒนาชุมชนด้านการจัดการท่องเที่ยวด้วยโมเดลธุรกิจ